
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 222 del 22 APRILE 2015 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Comitato Unico  di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni  (CUG),  ai sensi dell’art. 57 del d.lgs. 165/2001, come 

novellato dall’art. 21 della legge  n. 183 del 4 novembre 2010, nonché della Direttiva della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04.03.2011 – Sostituzione componente. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2015 conto - costi -    preso nota 

 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo   Il Sub Commissario Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO      F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 195 del 22 aprile 2014, ai sensi dell’art. 57 

del D.Lgs. n. 165/2001, come novellato dall’art. 21 – comma 1, lettera c) della Legge  183 del 

4.11.2010, è stato costituito, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il “Comitato Unico 

di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni” (CUG); 

 

Considerato che il Presidente del citato Organismo, con nota del 27.02.2015, ha comunicato che dall’1 

marzo 2015, la Dott.ssa Maria Rosaria Bacchini, componente effettiva di parte pubblica del CUG – 

Dirigente Amministrativo, è in quiescenza e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 3 del regolamento per 

la disciplina delle modalità di funzionamento del CUG, approvato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 325 del 30.06.2014, è necessario provvedere alla sostituzione della stessa, individuando un 

nuovo componente di parte pubblica del ruolo della dirigenza amministrativa; 

 

Visto l’avviso di interpello, prot. 4283 del 18.03.2015, con il quale l’Azienda ha invitato il personale 

effettivo inquadrato nella dirigenza amministrativa dell’A.O.U. Federico II a presentare istanza di 

partecipazione alla procedura selettiva finalizzata alla designazione del componente, come sopra 

rappresentato; 

 

Atteso che, entro i termini di cui alla citata procedura, è pervenuta un’unica istanza, registata al 

protocollo aziendale al n. 4979 del 27.03.2015, presentata dalla Dott.ssa Anna Pafundi, Dirigente 

Amministrativo, in servizio presso il Dipartimento Assistenziale Integrato di Cardiologia, 

Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari, già componente supplente di parte pubblica nel citato 

organismo; 

 

Ritenuto di poter accogliere la suddetta dichiarazione di disponibilità; 

 

Tenuto conto, altresì che, non essendo pervenute altre istanze di partecipazione, l’organismo di che 

trattasi risulta vacante del ruolo di componente supplente femminile di parte pubblica; 

 

Ritenuto, al fine di garantire il corretto funzionamento dell’organismo, nel rispetto dell’equilibrio di 

genere, di dover provvedere alla nomina del componente effettivo, come sopra individuato, 

riservandosi di designare il componente supplente con successivo provvedimento, a seguito di nuovo 

interpello rivolto a tutto il personale di sesso femminile del ruolo amministrativo;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

A parziale rettifica della deliberazione del Direttore Generale n. 195 del 22 aprile 2014, la Dott.ssa 

Anna Pafundi, Dirigente Amministrativo, in servizio presso il Dipartimento Assistenziale integrato di 

Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari, già componente supplente di parte 

pubblica nel “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni” (CUG), è individuato quale componente effettivo di parte pubblica, 

nel ruolo sopra citato, in sostituzione della Dott.ssa Maria Rosaria Bacchini; 

 



 3 

Provvedere a nuova procedura di interpello rivolta a tutto il personale effettivo di sesso femminile del 

ruolo amministrativo, ai fini dell’individuazione del componente supplente, resosi vacante per effetto di 

quanto sopra rappresentato;  

 

Ribadire che la partecipazione al “Comitato Unico  di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” avverrà a titolo gratuito. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott.ssa Giulia Rossana Riccio 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Data consegna 17.04.2015 

10/15 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 24.04.2015 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.04.2015 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         Il Funzionario 

  F.to Domenico FORINO 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/del. comitato unico di garanzia sost.componente.docx 


